報道各位

垂水市記者発表資料（平成 31年２月 25日付け）

 かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市の取組を広く情

報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む３枚

■開催 平成 31年３月２日（土）午後１時 30分～午後５時（予定）

    平成 31年３月３日（日）午前９時～午後１時（予定）

■場所 垂水中央運動公園体育館（〒891-2104／垂水市田神 3000／☎0994-32-3091）

■主催 ①垂水市 ②垂水市教育委員会 ③垂水市フェンシング連盟

    ④燃ゆる感動かごしま国体垂水市実行委員会

■主管 鹿児島県フェンシング協会

■協賛 ①垂水市漁業協同組合       ②牛根漁業協同組合

    ③株式会社竹之内組（たるみず畑） ④株式会社鹿児島測機

■参加 沖縄を除く九州各県のフェンサー 延べ約 200人

今回は、中学生から社会人までの世代が同じ種目で対戦します。

■種目 ①男子フルーレ ②男子エペ ③男子サーブル

④女子フルーレ ⑤女子エペ ⑥女子サーブル

■ルール ①１チームは、選手３人で構成され、場合によっては補欠１人がこれに加わる。

     ②対戦は、１人３分間の９試合リレー方式、45本先取とする。

■注目ポイント

 ①全種目、国体のリハーサル大会として開催される「第 72回全日本フェンシング選手権大会（団

体戦）＝今年 12月に垂水市で開催」と同じルールで行われます。

 ②高校生は、３月末の全国選抜大会を控え、その前哨戦として熱戦になることが予想されます。

◎問い合わせ・発信元

垂水市教育委員会社会教育課国体推進係 迫田和文（電話 0994-32-7553携帯 090-9563-2929）

※鹿屋記者クラブ様 この資料は、報道機関各社に送信しています。

POINT2

沖縄を除く

九州各県から

45 チームが

出場

今回は団体戦！仲間のために、自分のために、誇り高き戦いがこの地で開催される！

第４回垂水カップフェンシング競技大会を開催します。

POINT3

垂水市は国体を

意識した会場設営

競技会運営を

行います

POINT1

フェンシング

団体戦の開催は

大隅半島初

（当係調査）

第
４
回
垂
水
カ
ッ
プ
フ
ェ
ン
シ
ン
グ
競
技
大
会

参
加
者
名
簿

[
総
括
表
そ
の
１
]

平
成
3
1
年
２
月
2
2
日
（
金
）
現
在
／
国
体
推
進
係
作
成

N
O
.

種
別

種
目

参
加

団
体
数

福
岡

佐
賀

長
﨑

熊
本

大
分

宮
崎

鹿
児
島

備
考

1
フ
ル
ー
レ

14
0

1
4

3
2

0
4

2
エ
ペ

8
0

0
2

3
1

0
2

3
サ
ー
ブ
ル

7
1

0
1

1
1

1
2

2
9

1
1

7
7

4
1

8

4
フ
ル
ー
レ

8
0

1
2

1
1

0
3

5
エ
ペ

5
0

1
1

0
1

0
2

6
サ
ー
ブ
ル

3
0

0
1

0
0

0
2

1
6

0
2

4
1

2
0

7

4
5

1
3

1
1

8
6

1
1
5

男
子

女
子男
子
合
計

女
子
合
計

全
体
合
計

第
４
回
垂
水
カ
ッ
プ
フ
ェ
ン
シ
ン
グ
競
技
大
会

参
加
者
名
簿

[
総
括
表
そ
の
２
]

種
別

種
目

フ
ル
ー
レ

エ
ペ

サ
ー
ブ
ル

フ
ル
ー
レ

エ
ペ

サ
ー
ブ
ル

参
加

団
体
数

1
4

8
7

8
5

3

佐
賀
商
業
高
校

長
崎
工
業
高
校

福
岡
Jr
ス
ポ
ー
ツ

タ
レ
ン
ト

佐
賀
商
業
高
校

佐
賀
商
業
高
校

鹿
児
島
南
高
校

長
崎
工
業
高
校
Ａ

別
府
翔
青
高
校

長
崎
工
業
高
校

別
府
翔
青
高
校

別
府
翔
青
高
校

鹿
児
島

サ
ー
ブ
ル
選
抜

長
崎
工
業
高
校
Ｂ

翔
陽
高
校
Ａ

別
府
翔
青
高
校

翔
陽
高
校

鹿
児
島
ク
ラ
ブ

長
﨑
県
選
抜

長
崎
工
業
高
校
Ｃ

翔
陽
高
校
Ｂ

翔
陽
高
校

鹿
児
島
ク
ラ
ブ

鹿
児
島
高
校

別
府
翔
青
高
校
Ａ

熊
本
ク
ラ
ブ

宮
崎
南
高
校

鹿
児
島
南
高
校
Ａ

諫
早
商
業
高
校

別
府
翔
青
高
校
Ｂ

鹿
児
島
高
校

鹿
児
島
南
高
校
Ａ

鹿
児
島
南
高
校
Ｂ

翔
陽
高
校

鹿
児
島
南
高
校

鹿
児
島
南
高
校
Ｂ

諫
早
商
業
高
校

熊
本
ク
ラ
ブ
Ａ

諫
早
商
業
高
校

長
﨑
県
選
抜

熊
本
ク
ラ
ブ
Ｂ

鹿
児
島
高
校

鹿
児
島
南
高
校
Ａ

鹿
児
島
南
高
校
Ｂ

鹿
児
島
南
高
校
Ｃ

諫
早
商
業
高
校

女
子
／
1
6
団
体

平
成
3
1
年
２
月
2
2
日
（
金
）
現
在
／
国
体
推
進
係
作
成

参
加

団
体

全
体
合
計

4
5
団
体

男
子
／
2
9
団
体